Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/22/311 öffentlich

Beschlussauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom 18.08.2022

Top 9.9 Antrag auf Niederschlagung von Sondernutzungsgebühren für die Errichtung von Plakaten in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Frau Bräunig stellt den Antrag, den Beschlussvorschlag dahingehend zu ändern, dass die Sondernutzungsgebühr bis auf 700,00 € niedergeschlagen wird. Diesem Antrag wird einstimmig zugestimmt.

In diesem Zusammenhang hinterfragt Herr Steigmann, ob für die anderweitigen Plakatierungen Genehmigungen vorliegen. Er bitte hier um eine Information seitens der Verwaltung.

Anschließend verliest Herr Wardecki den geänderten Beschlussvorschlag und lässt abstimmen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, die Sondernutzungsgebühr von 1.440,00 Euro für die Errichtung von 25 Webeschildern vom Zirkus Frank bis auf 700,00 € niederzuschlagen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	12
davon anwesend:	7
Zustimmung:	7
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0